
Zápis 

z 15. zasedání zastupitelstva obce Horní Tošanovice 

konaného dne 21.12.2020 

 

 

Přítomno: dle presenční listiny  -  8 členů zastupitelstva obce,   přítomni 4 občané 

Zasedání bylo zahájeno v 17,00 hodin a ukončeno v 18,10 hod. 

Zapisovatelkou byla určena pracovnice obecního úřadu Jarmila Slaninová 

 

 

Program jednání 

1. Zahájení, volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu 

2. Projednání rozpočtu na rok 2021  

3. Projednání střednědobého rozpočtového výhledu 2022 – 2024 

4. Projednání rozpočtového opatření č.5/2020 

5. Projednání finančních darů 

6. Projednání dodatku smlouvy s firmou SMOLO 

7. Diskuze,  závěr 

 

 

 

Ad 1.1 :   Zasedání zahájil v 17,00 hod. a řídil starosta obce Ing.Petr Martiňák. Konstatoval, 

že je přítomno osm členů zastupitelstva obce, jeden člen řádně omluven (příloha č.1). 

Patnácté zasedání  ZO bylo řádně svoláno a vyhlášeno 11.12.2020. Program jednání byl 

schválen jednohlasně. Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Volba návrhové komise pro návrh usnesení. Byla navržena komise ve složení : Mgr. 

E.Finkeová, Mgr. Grycz, schváleno pro: 8 , proti: 0, zdržel se: 0. Ověřovateli zápisu byli 

starostou navrženi: M. Hrabinský, Z. Slanina, schváleno pro: 8 , proti: 0, zdržel se: 0  

 

Ad 2: Starosta obce předložil k projednání  návrh rozpočtu na rok 2021, návrh rozpočtu byl 

řádně vyvěšen, zastupitelé se s návrhem rozpočtu obeznámili (příloha č.2). Připomínky ani 

návrhy nebyly vzneseny. 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.2: zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 

2021 jako přebytkový. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.2 bylo schváleno. 

 

Ad 3: Starosta obce předložil k projednání návrh střednědobého rozpočtového výhledu  na 

období 2022 – 2024. Diskuse ani jiné připomínky k tomuto bodu nebyly (příloha 3 ). 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.3: zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý 

rozpočtový výhled  na období 2022 - 20243 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.3 bylo schváleno. 

 

Ad 4:  Účetní obce předložila k projednání rozpočtové opatření č. 5/2020. Zastupitelstvo 

obce nevyjádřilo žádné připomínky.  

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 4: zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové 

opatření č. 5/2020 (viz příloha č. 4)  

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 4 bylo schváleno. 

 

 



Ad 5.1: Starosta obce předložil k projednání žádost rodičů MŠ v Horních Tošanovicích o 

finanční dar pro děti ve výši 6.000,- Kč na akce pořádané v roce 2021 (příloha č.5).  

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.5.1: zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí 

finančního daru pro děti MŠ v Horních Tošanovicích   na pořádané akce v roce 2021 ve výši 

6.000,- Kč.  

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0  Usnesení bod č.5.1 bylo schváleno. 

 

Ad 5.2: Předsedající předložil k projednání žádost (příloha č.6) o poskytnutí finančního daru 

TJ Tošanovice, IČ 60783834, zastoupena předsedou p. T. Bělíkem ve výši 70.000,- Kč na 

činnost pro rok 2021. V diskusi k tomuto bodu vystoupila T.Lipowczanová s dotazem, kde TJ 

tyto peníze utratila za tento roka že jí připadá částka zbytečně vysoká. S vysvětlením 

vystoupili v diskuzi Ing. P.Martiňák, Z. Slanina, P. Michálek, Mgr. Grycz. 

Starosta obce – osloví předsedu TJ, aby přišel na zasedání zastupitelstva a seznámil 

zastupitele a jiné zájemce s vynaložením finančních prostředků, které obdrželi od obce Horní 

Tošanovice . 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 5.2.: zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí 

finančního daru TJ Tošanovice, IČ 60783834, zastoupena předsedou p. T. Bělíkem ve výši 

70.000,- Kč na činnost pro rok 2021. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 5.2 bylo schváleno. 

 

Ad 6: Starosta obce předložil k projednání dodatek č.11 mandátní smlouvy ze dne 

13.12.1999 mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53 zastoupenou ing. 

Petrem Martiňákem, starostou obce a firmou Smolo CZ, s.r.o., který spočívá ve změně sazby, 

dle nového zákona o odpadech – cena za skládkovné. V diskusi k tomuto bodu vystoupili N. 

Soldanová, P. Michálek, Mgr. Grycz,  R. Beták, dotaz ohledně svozu odpadů, zda termín 

svozu 24.12.2020 nelze posunout, starosta reagoval, svozová firma má obce rozdělené, nelze. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 6: zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.11 

mandátní smlouvy ze dne 13.12.1999 mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 

739 53 zastoupenou ing. Petrem Martiňákem, starostou obce a firmou Smolo CZ, s.r.o. se 

sídlem Jablunkovská 392, Třinec, 739 61, zastoupená Ing.Davidem Ruckim, jednatelem. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 6 bylo schváleno. 

 

 

Ad 7: Diskuse 

 

N.Soldanová – dotaz ohledně výstavby multifunkčního hřiště ve středu obce 

Starosta obce – anketa na stránkách obce, je zde výsledek 

Mgr.Grycz – místostarosta obce – vzal si slovo a zhodnotil anketu, s tím, že hřiště ve středu 

obce si lidé nepřejí, bude respektován jejich názor. I když ve strategickém plánu z roku 2017 

je toto hřiště zakomponováno. 

 

R.Beták – zapojil se do diskuze s názorem, že hřiště není špatný nápad, ale záleží, jak bude 

vypadat, je spíše pro opravu antukového hřiště 

N.Soldanová – bylo by vhodné využít 1,6 mil, kterými by se obec podílela na multifunkčním 

hřišti a opravit antukové hřiště a dětské hřiště rozšířit 

 

V.Kolek – občané by se měli zúčastňovat zasedání zastupitelstva a vyjádřit své názory 

N.Soldanová – dotaz na www stránky obce, zda se něco neměnilo, že aplikace se změnila 

J.Slaninová – po skončení zasedání se v kanceláři podíváme v čem změny spočívají 

 



Mgr. Finkeová – dotaz na ubytování v sociálním bydlení, bylo by vhodné vložit fotky bydlení 

do fotogalerie, aby zájemci viděli 

Starosta – do konce roku zájemci z obce, pak osloví charitu 

 

Starosta obce poděkoval všem členům zastupitelstva obce za dosavadní práci a popřál mnoho 

štěstí, zdraví do nového roku 2021. 

Žádné další příspěvky do diskuse, starosta v 18,10 hod. ukončil zasedání, poděkoval za účast. 

 

 

V Horních Tošanovicích 21.12.2020 

Zapsala: Slaninová J. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ………………………….        ……………………………. 

         Martin Hrabinský      Zbyněk Slanina 

 

 

 

 

Ing.Petr Martiňák 

                starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

USNESENÍ  Z 15. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HORNÍ TOŠAN0VICE  

KONANÉHO DNE 21.12.2020 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

Bod 2   rozpočet obce Horní Tošanovice na rok 2021 jako přebytkový 

 

Bod 3   střednědobý rozpočtový výhled na období 2022 – 2024 

 

Bod 4   rozpočtové opatření č.5/2020 

 

Bod 5.1 finanční dar ve výši 6 000,-Kč na akce pořádané MŠ Horní Tošanovice v roce 2021 

 

Bod 5.2 finanční dar TJ Tošanovice ve výši 70 000,- na činnost TJ Tošanovice v roce 2021 

 

Bod 6   dodatek smlouvy č.11 ke smlouvě mandátní ze dne 13.12.1999 na nakládání s odpady 

na území obce Horní Tošanovice mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53  

zastoupenou ing. Petrem Martiňákem, starostou obce a Smolo CZ, s.r.o. se sídlem Třinec-

Staré město, Jablunkovská 392 zastoupena Ing. Davidem Ruckim, jednatelem. 

 

 

V Horních Tošanovicích 21.12.2020                                                          

 

 

 

 

 Ing. Petr Martiňák 

 starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


